[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от __23.12.2009____

                                    №__170__

О комплексном плане мероприятий по реализации
Думой города Покачи Послания Президента

Российской Федерации

В целях реализации Думой города Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации на 2010 год, Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по реализации Думой города Послания Президента Российской Федерации Д.А. Медведева Федеральному Собранию Российской Федерации (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Покачевский вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы города, председателей  постоянных комиссий Думы города.
Глава города                                                               Р.З. Халиуллин

                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                  к решению Думы города

от _______________ № _____

Комплексный план мероприятий по реализации Думой города

Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

	№

п/п
	Наименование вопроса (мероприятия)
	Срок исполнения
	Ответственный
за подготовку

	I. Нормотворческая деятельность

	1.
	Внесение изменений в Устав города Покачи
	По мере необходимости при изменении действующего законодательства
	Председатель Думы города, постоянные комиссии Думы, аппарат Думы города

	2.
	Внесение изменений в Регламент Думы города
	По мере необходимости при изменении действующего законодательства

	3.
	Разработка нормативных правовых актов регулирующих организацию доступа к информации о деятельности Думы города
	декабрь 2009 года

	II. Рассмотрение информаций о выполнении в городе Покачи городских и окружных программ, связанных с реализацией Послания Президента Российской  Федерации
(рассматривается выполнение городских программ и участие города Покачи в реализации окружных программ)

	1.
	Программа развития малого и среднего предпринимательства в  городе Покачи
	Апрель
	Председатель Думы города, постоянные комиссии Думы, Контрольно-счетная палата Думы города

	2.
	Содействие занятости населения города
	Апрель

	3.
	Развитие образования в городе Покачи
	Май

	4.
	Реализация приоритетного национального проекта «Образование» в городе
	Май

	7.
	Реализация приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения на территории города
	Май

	8.
	Развитие и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Покачи
	Май

	9.
	Молодежь города Покачи
	Май

	10.
	Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других      маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры города Покачи
	Июнь

	11.
	Улучшение жилищных условий населения города
	Сентябрь

	12.
	Развитие агропромышленного комплекса   города Покачи
	Сентябрь

	13.
	Развитие физической культуры и спорта в городе Покачи
	Сентябрь

	14.
	Развитие культура города Покачи
	Сентябрь

	III. Анализ эффективности реализации на территории города Федеральных законов, законов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальных правовых актов и в 2010 году

	1.
	Об организации лекарственного  обеспечения населения в городе
	в течение года
	Председатель Думы города, постоянные комиссии Думы, аппарат Думы города

	2.
	О мерах по противодействию коррупции в городе
	в течение года

	3.
	О резервах управленческих кадров
	в течение года

	4.
	О системе "Социально-платежная карта "Югра"
	в течение года

	IV. Обеспечение доступа к информации о деятельности Думы города

	1.
	Наполнение разделов официального Веб-сайта городского округа Покачи в соответствии с требованием Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"
	в течение 2010 года
	Аппарат Думы города, контрольно-счетная палата Думы города, помощник Председателя Думы города

	2.
	Распространение в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте городского округа собственных материалов о деятельности Думы города, депутатов Думы, постоянных комиссий Думы, рабочих групп Думы
	в течение 2010 года

	3.
	Обеспечение возможности присутствия граждан (физических лиц), в том числе, представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях Думы города
	в течение 2010 года

	4.
	Проведение пресс-конференций, брифингов с депутатами Думы по их работе с избирателями и нормотворческой деятельности
	в течение 2010 года

	5.
	Организация дискуссионных площадок по обсуждению актуальных тем на территории города Покачи с участием средств массовой информации и депутатов Думы города
	в течение 2010 года

	V. Взаимодействие Думы города с органами государственной власти, органами местного самоуправления и общественными объединениями в 2010 году

	1.
	Заслушивание на заседаниях Думы сообщений и предложений общественных объединений и политических партий, не представленных в Думе города
	в течение года
	Председатель Думы, постоянные комиссии Думы, аппарат Думы города

	2.
	Участие депутатов Думы и работников аппарата Думы в семинарах  и стажировках по следующим темам:

	в течение года

	2.1.
	Деятельность органов местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции

	2.2.
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

	3.
	Взаимодействие с Прокуратурой города в рамках распоряжения Председателя Думы города от 14.11.2007 № 31-р «Об организации работы с прокуратурой города»
	в течение года

	VI. Контроль в бюджетной сфере в части бюджетных расходов

	1.

	Утвердить план работы  контрольно-счетной палаты Думы города, в котором предусмотреть контрольные мероприятия целевого и эффективного использования средств бюджета города, направленных на реализацию отдельных положений Послания президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации

В том числе: Комплексные проверки целевого и эффективного использования средств бюджета города.
	декабрь 2009 года
	Председатель Думы города,  контрольно-счетная палата Думы города